
II. 

VYHLÁŠKA 

ze dne …………. 2020, 

 

kterou se mění vyhláška č. 245/2016 Sb., k provedení některých ustanovení celního 

zákona, ve znění vyhlášky č. 106/2019 Sb. 
 

Ministerstvo financí stanoví podle § 70 odst. 1 zákona č. 242/2016 Sb., celní zákon, ve znění 

pozdějších předpisů: 

Čl. I 

Vyhláška č. 245/2016 Sb., k provedení některých ustanovení celního zákona, ve znění 

vyhlášky č. 106/2019 Sb., se mění takto: 

1. V příloze č. 1 části II písmenu A. text Kolonky 38 zní:  

„1. Údaj do této kolonky musí být uveden na 3 desetinná místa. 

  2. Při vývozu elektrické energie se do této kolonky uvede údaj „0,001“.“.  

2. V příloze č. 1 části II písmenu B. v Kolonce 8 písm. a) se slovo „Unii“ nahrazuje slovem 

„unii“. 

3. V příloze č. 1 části II písmenu B. v Kolonce 35 se slovo „text“ nahrazuje slovem „údaj“. 

4. V příloze č. 1 části II písmenu B. v Kolonce 38 bodě 2. se slova „radioaktivních látek 

nebo“ zrušují a slovo „text“ se nahrazuje slovem „údaj“.   

5. V příloze č. 1 části III písmenu A. u přídavného kódu R018 se slova „(vyjma 

alkoholických podle zákona o opatřeních k ochraně před škodami působenými 

tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících 

zákonů)“ nahrazují slovy „s výjimkou alkoholických nápojů“, slova „číselných kódů 

2203-2208 a zboží“ se zrušují a za číslo „2106“ se vkládají slova „a 2201“.  

6. V příloze č. 1 části III písmenu A. se přídavný kód R020 zrušuje. 

7. V příloze č. 1 části III písmenu A. text přídavného kódu R203 zní:  

„Druhá snížená sazba daně se uplatňuje u zboží číselných kódů 4901-4905, 4911, 8523: 

Knihy, brožury, letáky, prospekty, noviny, časopisy, periodika, obrázkové knihy, 

předlohy ke kreslení, omalovánky, hudebniny a kartografické výrobky, včetně zvukového 

záznamu přednesu jejich obsahu, pokud jsou obsaženy na hmotném nosiči a nejde 

o zboží, u kterého reklama představuje více než 50 % obsahu, nebo které výlučně nebo 

převážně sestává z hudebního zvukového obsahu nebo audiovizuálního obsahu.“. 

8. V příloze č. 1 části V u kódu 01C se slovo „Unie“ nahrazuje slovem „unie“. 

9. V příloze č. 5 části I. se slova „Bývalé jugoslávské republiky“ nahrazují slovy 

„Republiky Severní“. 

10. V příloze č. 6 části I. se slova „Bývalé jugoslávské republiky“ nahrazují slovy 

„Republiky Severní“. 



- 2 - 

 

Čl. II 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem … 2020. 

 

Ministryně financí: 


